攀枝花市应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部办公室

攀枝花市应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部办公室

关于做好国庆假期疫情防控工作的通告

当前，全国疫情形势依然严峻复杂，国庆假期将至，人员流

动加大，聚集性活动增加，疫情防控压力进一步增大。为保障全

市人民群众生命安全和身体健康，切实巩固来之不易的疫情防控

成果，保障人民群众度过一个健康祥和的节日，现就做好国庆假

期新冠肺炎疫情防控有关事项通告如下：

一、倡导就地过节

倡导广大市民国庆假期就地过节，尽量减少跨市（州）出行，

确需出行的，密切了解目的地疫情动态和防控要求，做好出行规

划，非必要不前往中高风险地区或有本土疫情发生城市。返攀前

要关注“攀枝花疾病预防控制中心”微信公众号每日“健康提示”，

了解回攀疫情防控政策，提前向所在社区（村）或单位报备，主

动配合落实健康监测、核酸检测等防控措施。

二、安全有序出行

乘坐飞机、火车、跨市（州）长途客运汽车等交通工具时，

－２－

需严格遵守有关防疫要求，出发前需持 24小时核酸检测阴性证

明，提前 48小时向目的地社区（村）报备。出行途中要加强个

人防护，确保绿码出行，规范佩戴口罩，保持安全距离。省外、市

外来（返）川（攀）人员在抵达我市的首站须积极配合“入川即检”“入

攀即检”和核酸“落地检”，完成社区报备。

三、加强重点场所管理

加强人员密集、空间密闭，容易发生聚集性疫情的重点场所、

重点机构和十大重点公共场所〔酒吧、歌舞厅、洗浴场所、棋牌

室（麻将馆）、网吧、电子游艺厅、密室逃脱、剧本杀、民宿、

网约房〕管理，在入口处张贴“场所码”，严格落实“一测四查”，

即测温、查健康码、查行程卡、查风险城市旅居史、查 72小时

核酸阴性证明（养老机构、儿童福利院等实行探访预约，查 48

小时核酸阴性证明），规范佩戴口罩、保持安全距离、通风消毒

和扫码入场等防控措施。

四、主动落实核酸检测

广大市民每周至少应进行 1次常态化核酸检测。人员密集、

空间密闭等重点场所从业人员和高风险岗位从业人员核酸检测

须按要求落实检测范围、检测频次。所有职工国庆假期返岗前须

提供 48小时核酸阴性证明，检测阴性结果未出之前或有疑似症

状的暂缓返岗。

五、严控聚集性活动

－３－

坚持“非必要不举办、能线上不线下”原则，暂停举办 50人

以上大规模线下会议、培训、论坛、庆典、演出、展览展销等聚

集性活动，按照“谁组织、谁负责，谁举办、谁负责”原则，制定

疫情防控方案、严格控制人流，尽量缩小规模，落实防控措施，

参加活动人员需持有 24小时核酸阴性证明。餐饮服务经营单位

不得承办 50人以上集体性聚餐、宴席（含农村自办群体性宴席），

餐饮场所控制就餐人数不超过最大容纳量的 75%，餐位距离不小

于 1米。提倡“红事缓办、白事简办”，家庭聚会不超过 10人。

六、持续做好个人防护

请广大市民自觉遵守疫情防控有关要求，持续做好个人健康

管理，主动配合做好疫苗接种等工作，出现发热、干咳、咽痛等

症状，应及时到医疗机构发热门诊就医，途中避免乘坐公共交通。

攀枝花市应对新型冠状病毒肺炎疫情

应急指挥部办公室（代章）

2022年 9月 26日